

Kietrz, dn. 22.09.2017 r.

**Protokół Nr XLI/2017**  
sesji Rady Miejskiej w Kietrze  
z dnia 04.09.2017r.

Sesję rozpoczęto o godz. 12  
Stan rady: 14 radnych. Nieobecny radny Lech Duda.

Uczestnicy sesji:

Skarbnik – **Maria Mikołajów**  
Sekretarz gminy – **Leszek Wilk**  
Z-ca głównego księgowego ds. podatków – **B. Trzcńska**

**Ad. 1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący rady Damian Bosowski otworzył obrady witając wszystkich przybyłych gości, sołtysów, radnych i na podstawie listy obecności stwierdził władność rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.  
W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty głosami:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.  
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Rozpoczęcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej.
4. Zakończenie obrad.

**Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej.**

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Stałych komisji Rady Miejskiej w Kietrze i nie wymaga dodatkowego komentarza.

Mirosław Skoczyła- nie miałem możliwości uczestniczenia w posiedzeniu komisji, gdzie był omawiany projekt uchwały. Mówił Pan przewodniczący, że nie mamy dochodów ze strefy ekonomiczne. Jak rozumiem ta uchwała ma służyć nie tylko temu inwestorowi, służy chyba wszystkim? Brakuje mi w tej uchwale ukłonu w stronę już funkcjonujących przedsiębiorców, bo tutaj dla nich nie ma nic.

Przewodniczący Rady- rzeczywiście Panie radny odniosłem się do działek leżących w strefie ekonomicznej. Ze strony strefy nie mamy żadnych dochodów.

Marek Gawroński – rzeczywiście nie ma tutaj odniesienia do przedsiębiorców, którzy funkcjonują ale myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby taką propozycją zająć się w najbliższym czasie.

Mirosław Skoczyła- nie możemy tworzyć setek uchwał, powinna być jedna uchwała służąca wszystkim.

Marek Gawroński- Panie radny mam nadzieję, że ma Pan gotową propozycję i możemy nad nią podyskutować?.

Mirosław Skoczyła- propozycje padały, ale zostały odrzucone w wyniku głosowania. Dlaczego w tak ekspresowym tempie musimy przyjąć uchwałę?.

Marek Gawroński- a dlaczego nie mamy skorzystać z faktu, że mamy inwestora?.

Wojciech Maryszczak- przewodniczyłem posiedzeniom dwóch komisji, które opiniowały ten projekt i muszę zapewnić Pana Gawrońskiego, że Pan Skoczyła i pozostałe osoby, które oponują przed przyjęciem tej uchwały w takim kształcie nie zgłaszali merytorycznych propozycji mówiących o rozszerzeniu zapisów tej uchwały dotyczących już istniejących podmiotów.

Bronisława Pawlik- istotnie nikt nie zgłaszał takiej propozycji, ale taką możliwość ma Pan burmistrz i indywidualnie może zwolnić danego przedsiębiorcę. Ale jeśli my radni zwolnimy z urzędu wszystkie podmioty, to jak zamknijemy budżet- obligacjami?.

Jadwiga Królczyk- tworzenie miejsc pracy przez udzielanie ulg to jest moim zdaniem dobry kierunek.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został podjęty głosami:

8 głosów za, 0 głosów przeciw, 6 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.12. Zakończenie obrad.**

Na tym obrady zakończono o godz. 12<sup>15</sup>.

Protokołował: P. Stopa

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Dariusz Perowski

